
   

 

 strana 1 ze 3 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 55-2024 

 

Poskytovatel Aricoma Systems a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC RFC 1468 

Název RFC Úprava služeb RÚIAN 4.1 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (ServisDesk) RITM0125008 / 184534 

Katalogový list  ISRZ05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk viz tiket RITM0125008 / 184534 ze dne 26.9.2024. 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme dle dodaných XSD od ČÚZK implementovat úpravu služeb na straně ISZR. Správce RÚIAN 
požaduje povýšení služeb na verzi 4.1 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1.Stávající stav 

Aktuálně jsou implementovány služby RÚIAN ve verzi 4.0.   
 3.2. Popis změny 

Na vnějším rozhraní ISZR bude vystavena eGON služba: 

• E356 – isuiCtiStavebniObjektCsu 

Stávající služba E286 isuiCtiStavReklamace bude doplněna o nový typ reklamace IZSO.  

4. Odhad pracnosti 

 

Činnost Pracnost 
MD 

Analytik   

Architekt  

Programátor   

Bezpečnostní architekt  

Bezpečnostní specialista   

Tester  



   

 

 strana 2 ze 3 

Projektový manažer   

Celkem 11,25 

 
Celková cena činí 160 600,00 Kč bez DPH, tj. 194 326,00 Kč včetně DPH. 
Článek 4.1.2 Prováděcí smlouvy č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního systému 
základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-2020 „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ISZR05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci tohoto 
PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS 
ISZR dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram realizace požadavku se bude řídit datem objednání a platným Release kalendářem. 
Nasazení aplikace ISZR do testovacího prostředí bude provedeno do 30 pracovních dnů od 
objednání změny, dodání WSDL/XSD interního rozhraní a vystavení služeb RUIAN s uvedenými 
změnami na vývojové prostředí. 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2024. 

6. Návrh testovacího scénáře 

• Návrh testovacího scénáře bude upřesněn v rámci realizace. 

7. Výstupy změnového požadavku 

• Nová verze ISZR, 
• Popis nové služby, 

• WSDL a XSD balík. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

• Službu RUIAN lze volat na vnějším rozhraní ISZR 

• Předán WSDL, XSD, a popis služby. 

8.2 Způsob ověření na produkci 
• Ověření na produkci není ze strany dodavatele možné provést. 

9. Požadavky na součinnosti  
9.1  RUIAN 

• Vystavení služby RUIAN na vnitřním rozhraní (vývojové a testovací prostředí), 
• Vytvoření a poskytnutí testovacích dat na vývojovém a testovacím prostředí,  
• Vytvoření a poskytnutí dokumentace interní služby RUIAN,  
• Součinnost při testování, 
• Nasazení do produkce. 



   

 

 

9.2 DIA 

• Koordinační práce ze strany DIA,  
• Součinnost při akceptaci. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

• Bez dopadu. 
 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Bez dopadu. 
 
 

 Schválil (poskytovatel) Schválil (objednatel) 

Jméno   

Datum   

Podpis   

 


